2

                АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.02.2017	                     № 14

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Октябрьское  Вязниковского района от 30.12.2010 № 147 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации   муниципального образования Октябрьское, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Указом Президента РФ от 18.05.2009 г. N 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  и статьей 15 Федерального закона  25 декабря 2007 N 25-ФЗ   "О муниципальной службе в Российской Федерации", рассмотрев протест Вязниковского  межрайонного прокурора от 30.01.2017 № 2-1-2017, п о с т а н о в л я ю:
1. Протест Вязниковского межрайонного прокурора на  постановление главы  администрации муниципального образования Октябрьское от 30.12.2010 № 147 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации   муниципального образования Октябрьское, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального образования Октябрьское  Вязниковского района от 30.12.2010 № 147 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации   муниципального образования Октябрьское, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

2.1. В абзаце 1 пункта 4 приложения к постановлению слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».
2.2.  пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом делопроизводства, кадровой работы и информации администрации муниципального образования Октябрьское.
4. Постановление вступает в силу  с момента официального опубликования.
Глава местной администрации                                                  С.А. Мальцев